
Region / země Tematické priority / Programy ZRS ČR 

Objem 

finančních 

prostředků 

2018 (v tis. Kč)

Objem 

finančních 

prostředků 

2019 

(v tis. Kč)

Objem 

finančních 

prostředků 

2020 

(v tis. Kč)

PRIORITNÍ  ZEMĚ  ZRS ČR (dle UV č. 631/2016)

Bosna a Hercegovina

Bosna a Hercegovina Udržitelné nakládání s přírodními zdroji
23 000 26 000 26 000

Bosna a Hercegovina Řádná (demokratická) správa věcí veřejných
20 000 22 000 22 000

Bosna a Hercegovina Ekonomický růst
22 500 31 000 37 000

Bosna a Hercegovina
Ekonomický růst (peněžní dar pro UNDP BaH na pokračující 

projekt) 4 500 1 000 0

Bosna a Hercegovina Zemědělství a rozvoj venkova 16 000 10 000 5 000

86 000 90 000 90 000

Etiopie

Etiopie Inkluzivní sociální rozvoj 22 000 22 000 18 000

Etiopie Udržitelné nakládání s přírodními zdroji 26 000 28 000 30 000

Etiopie Zemědělství a rozvoj venkova            28 000 30 000 33 000

76 000 80 000 81 000

Moldavsko

Moldavsko Udržitelné nakládání s přírodními zdroji 38 000 39 000 39 000

Moldavsko Řádná (demokratická) správa věcí veřejných
15 000 17 000 17 000

Moldavsko Inkluzivní sociální rozvoj 26 000 28 000 28 000

Moldavsko Zemědělství a rozvoj venkova 15 000 12 000 12 000

94 000 96 000 96 000

Gruzie

Gruzie Inkluzivní sociální rozvoj 20 000 22 000 22 000

Gruzie Zemědělství a rozvoj venkova 18 000 19 000 19 000

Gruzie Řádná (demokratická) správa věcí veřejných 16 000 17 545 18 545

54 000 58 545 59 545

Kambodža

Kambodža Inkluzivní sociální rozvoj 24 000 24 000 24 000

Kambodža Udržitelné nakládání s přírodními zdroji 6 000 10 000 12 000

30 000 34 000 36 000

Zambie

Zambie Inkluzivní sociální rozvoj 12 000 14 000 15 000

Zambie Zemědělství a rozvoj venkova 13 000 18 000 19 000

25 000 32 000 34 000

365 000 390 545 396 545

CELKEM Gruzie

CELKEM Kambodža

CELKEM Zambie

CELKEM  PRIORITNÍ  ZEMĚ  ZRS ČR

Plán ZRS ČR 2018 + indikativně 2019 - 2020                                  

CELKEM Etiopie

CELKEM Moldavsko

CELKEM Bosna a Hercegovina

TÉMATA  ROZVOJOVÉ  SPOLUPRÁCE (ČRA)



Region / země Tematické priority / Programy ZRS ČR 

Objem 

finančních 

prostředků 

2018 (v tis. Kč)

Objem 

finančních 

prostředků 

2019 

(v tis. Kč)

Objem 

finančních 

prostředků 

2020 

(v tis. Kč)

TÉMATA  ROZVOJOVÉ  SPOLUPRÁCE (ČRA)

Palestina Ekonomický růst 13 500 11 500 8 500

13 500 11 500 8 500

Mongolsko

Mongolsko Zemědělství a rozvoj venkova 6 000 0 0

6 000 0 0

Kosovo

Kosovo Udržitelné nakládání s přírodními zdroji 6 289 6 500 3 000

Kosovo Inkluzívní sociální rozvoj 3 500 2 500 0

9 789 9 000 3 000

Srbsko

Srbsko Řádná demokratická správa věcí veřejných 1 500 0 0

1 500 0 0

17 289 9 000 3 000

Volné nealokované prostředky 0 0 0

395 789 411 045 408 045

ČR Globální rozvojové vzdělávání 8 000 8 000 8 000

ČR Osvěta veřejnosti a komunikace výsledků ZRS 4 000 5 000 5 000

ČR

Posilování kapacit platforem nestátních subjektů pro 

rozvojovou spolupráci (včetně posilování kapacit a partnerství 

NNO)

6 000 6 000 6 000

ČR Vysílání českých učitelů do rozvojových zemí                                  11 000 11 000 11 000

Prioritní země
Podpora rozvojových aktivit krajů a obcí v prioritních zemích 

ZRS ČR
1 500 1 500 1 500

Rozvojové země Podpora trojstranných projektů českých subjektů                             44 000 49 000 49 000

74 500 80 500 80 500

Rozvojové země

Program B2B v ZRS (projekty rozvojově - ekonomického 

partnerství,  podpora účasti českých subjektů v evropských 

finančních rozvojových nástrojích a EDF a příprava studií 

proveditelnosti)

18 700 21 000 23 000

Rozvojové země

Zapojování českých subjektů do evropských finančních 

rozvojových nástrojů (peněžní dar pro EBRD)
3 300 4 000 4 000

Rozvojové země Vysílání expertů do rozvojových zemí 5 000 5 000 3 000

27 000 30 000 30 000

ZEMĚ ZRS ČR, KDE JE PROJEKTOVÁ A PROGRAMOVÁ SPOLUPRÁCE POSTUPNĚ UKONČOVÁNA

CELKEM dotační programy v gesci ČRA

Podpora zapojení soukromého sektoru do ZRS a vysílání expertů

DALŠÍ ROZVOJOVÉ AKTIVITY V GESCI ČRA

CELKEM ZEMĚ S  UKONČOVANOU  SPOLUPRACÍ

CELKEM  TÉMATA  ROZVOJOVÉ  SPOLUPÁCE  V GESCI  ČRA

CELKEM Mongolsko

CELKEM Srbsko

Palestina (Specifické země dle UV č. 631/2016)

Dotační programy pro NNO, kraje a vysoké školy

CELKEM Kosovo

CELKEM  podpora zapojení soukr. sektoru do ZRS  a vysílání 

expertů

CELKEM  Palestina 



Region / země Tematické priority / Programy ZRS ČR 

Objem 

finančních 

prostředků 

2018 (v tis. Kč)

Objem 

finančních 

prostředků 

2019 

(v tis. Kč)

Objem 

finančních 

prostředků 

2020 

(v tis. Kč)

TÉMATA  ROZVOJOVÉ  SPOLUPRÁCE (ČRA)

ČR
Výdaje za platy, ostatní platby za provedenou práci a pojistné 

ČRA
14 752 16 596 18 588

ČR Ostatní provozní výdaje na chod ČRA 10 125 8 025 9 033

ČR a rozvojové země
Další činnosti spojené s řízením, monitoringem, kontrolou a 

prezentací ZRS -ČRA
12 000 15 000 15 000

36 877 39 621 42 621

138 377 150 121 153 121

534 166 561 166 561 166

Rozvojové země Malé lokální rozvojové projekty realizované při ZÚ 33 000 35 000 38 000

33 000 35 000 35 000

Rozvojové země
Transformační ekonomická a finanční spolupráce (ve 

spolupráci s MF)
3 000 3 000 3 000

Rozvojové země Projekty Aid for Trade (ve spolupráci s MPO) 7 000 9 000 9 000

Rozvojové země Projekty v oblasti bezpečnosti (ve spolupráci s MV) 8 000 9 000 9 000

Rozvojové země a ČR Globální rozvojové vzdělávání 4000 4 000 4 000

22 000 25 000 25 000

Rozvojové země Projekty realizované ve spolupráci s UNDP 17 000 19 000 19 000

Rozvojové země Zapojování českých dobrovolníků do programů UNV 8 000 8 000 8 000

Rozvojové země
Projekty ve spolupráci s mezinárodními organizacemi (např. 

UNFPA, FAO, ILO, apod.)
11 000 11 000 11 000

Rozvojové země
Vysílání českých rozvojových expertů do mezinárodních 

organizací
1 000 1 000 1 000

ČR Provoz Národního kontaktního místa pro spolupráci s UNV 2 000 2 000 2 000

39 000 41 000 41 000

94 000 101 000 101 000

CELKEM administrativní náklady ČRA

Rozvojové aktivity v gesci MZV 

Rozvojové aktivity ve spolupráci s institucemi státní správy 

CELKEM rozvojové aktivity v gesci MZV

Celkem rozvojové projekty ve spolupráci s mezinárodními 

organizacemi 

CELKEM  PROSTŘEDKY NA  DALŠÍ  ROZVOJOVÉ AKTIVITY ČRA

CELKEM prostředky v gesci ČRA (témata a další 

rozvojové aktivity)

Rozvojové projekty ve spolupráci s mezinárodními organizacemi

Administrativní náklady

Rozvojové aktivity MZV 

Celkem rozvojové aktivity MZV

Celkem rozvojové aktivity ve spolupráci s institucemi státní 

správy



Region / země Tematické priority / Programy ZRS ČR 

Objem 

finančních 

prostředků 

2018 (v tis. Kč)

Objem 

finančních 

prostředků 

2019 

(v tis. Kč)

Objem 

finančních 

prostředků 

2020 

(v tis. Kč)

TÉMATA  ROZVOJOVÉ  SPOLUPRÁCE (ČRA)

ČR a rozvojové země Externí evaluace a kontrola ZRS 6 000 6 000 6 000

Rozvojové země Komunikace a prezentace ZRS 10 000 10 000 10 000

Rozvojové země Místní síly (koordinátoři ZRS) při ZÚ
8 000 8 000 8 000

24 000 24 000 24 000

4 000 7 000 7 000

122 000 132 000 132 000

180 000 230 000 230 000

63 000 73 000 73 000

Afghánistán 

(Specifické země)

Rozpočtová podpora - Na základě Usnesení vlády č. 

514 z 8. 6. 2016 o poskytnutí peněžního daru na 

podporu fungování Afghánských národních 

obranných a bezpečnostních sil a na podporu 

udržitelného rozvoje Afghánistánu v letech 2018 - 

2020  

40 000 40 000 40 000

283 000 343 000 343 000

405 000 475 000 475 000

Rozvojové země

Program vládních stipendií - zahraniční studenti 

přijatí ke studiu na VVŠ v ČR včetně související 

agendy

112 000 115 000 115 000

Rozvojové země Zdravotní služby pro vládní stipendisty 3 000 3 000 3 000

115 000 118 000 118 000

2018 (tis. Kč) 2019 (tis. Kč) 2020 (tis.Kč)

395 789 411 045 408 045

138 377 150 121 153 121

122 000 132 000 132 000

40 000 40 000 40 000

Transformační spolupráce

CELKEM rozvojové aktivity a koordinace v gesci 

MZV

Koordinace ZRS ČR v gesci MZV

CELKEM koordinace ZRS ČR 

Programy realizované v gesci jiných resortů 

Humanitární pomoc 

Nealokované prostředky (k příp. využití pro nové nástroje a 

partnerství)

Další aktivity v gesci MZV

CELKEM rozvojové aktivity, koordinace a další 

aktivity v gesci MZV

CELKEM další aktivity v gesci MZV

Rozvojové aktivity v gesci MZV

SHRNUTÍ

Ministerstvo zahraničních věcí - celkem (tj. MZV, včetně ČRA)

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Afghánistán - Peněžní dar dle UV č. 514/2016

Ministerstvo zdravotnictví 

Další prostředky v gesci ČRA

PROSTŘEDKY  VYČLENĚNÉ  DO KAPITOL JEDNOTLIVÝCH RESORTU

Témata rozvojové spolupráce v gesci ČRA

Celkem programy v gesci jiných resortů (MŠMT a MZd)



Region / země Tematické priority / Programy ZRS ČR 

Objem 

finančních 

prostředků 

2018 (v tis. Kč)

Objem 

finančních 

prostředků 

2019 

(v tis. Kč)

Objem 

finančních 

prostředků 

2020 

(v tis. Kč)

TÉMATA  ROZVOJOVÉ  SPOLUPRÁCE (ČRA) 696 166 733 166 733 166

180 000 230 000 230 000

63 000 73 000 73 000

939 166 1 036 166 1 036 166

112 000 115 000 115 000

3 000 3 000 3 000

1 054 166 1 154 166 1 154 166

Dvoustranná zahraniční rozvojová spolupráce - celkem  (tj. MZV, 

včetně ČRA)

Humanitární pomoc

CELKEM ZRS ČR

Ministerstvo zahraničních věcí - celkem (včetně ČRA)

Transformační spolupráce

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (Zahraniční studenti 

přijatí ke studiu na VVŠ v ČR vč. související agendy)

Ministerstvo zdravotnictví (Zdravotní péče o vládní stipendisty)



Region / země Tematické priority / Programy ZRS ČR 

Objem 

finančních 

prostředků 

2018 (v tis. Kč)

Objem 

finančních 

prostředků 

2019 

(v tis. Kč)

Objem 

finančních 

prostředků 

2020 

(v tis. Kč)

TÉMATA  ROZVOJOVÉ  SPOLUPRÁCE (ČRA)

2018 (tis.Kč) 2019 (tis. Kč) 2020 (tis. Kč)

Bosna a Hercegovina 86 000 90 000 90 000

Etiopie 76 000 80 000 81 000

Moldavsko 94 000 96 000 96 000

Gruzie 54 000 58 545 59 545

Kambodža 30 000 34 000 36 000

Zambie 25 000 32 000 34 000

365 000 390 545 396 545

Afghánistán - na základě 

Usnesení vlády č. 514/2016 

(implementuje MZV ČR)

40 000 40 000 40 000

Palestina 13 500 11 500 8 500

53 500 51 500 48 500

Mongolsko 6 000 0 0

Kosovo 9 789 9 000 3 000

Srbsko 1 500 0 0

17 289 9 000 3 000

0 0 0

435 789 451 045 448 045

Tematická struktura ZRS (již identifikovaná sektorová příslušnost)*

99 289 109 500 110 000

96 000 89 000 88 000

107 500 112 500 107 000

36 000 42 500 45 500

52 500 56 545 57 545

391 289 410 045 408 045

* Sektorová příslušnost a celková alokace v rámci jednotlivých tematických priorit je indikativní, na základě předběžně 

identifikovaných požadavků prioritních zemí ZRS ČR, aniž by tím byla dotčena možnost rozšíření aktivit do dalších sektorů 

odpovídajících příslušným tematickým prioritám a návazným SDGs. Alokace na léta 2019 – 2020 jsou indikativním součtem na 

základě víceletých projektů a předběžné poptávky partnerských zemí a budou dále upřesňovány v rámci příslušných Plánů 

ZRS dle finální identifikace aktivit v partnerských zemích.

CELKEM prioritní země

SHRNUTÍ - TERITORIÁLNÍ A SEKTOROVÁ STRUKTURA ZRS

Teritoriální struktura ZRS (pouze témata dvoustranné rozvojové spolupráce)

CELKEM rozvojové země

Volné nealokované prostředky 

CELKEM ukončované země

CELKEM tématické priority rozvojové spolupráce

Udržitelné nakládání s přírodními zdroji (Voda,sanitace vč. odpadového 

hospodářství, ochrany vodních zdrojů a sanace)

Inkluzivní sociální rozvoj (Vzdělávání, zdravotnictví, ostatní sociální infrastruktura 

a služby)

Ekonomický růst (Výroba a dodávky energie)

Zemědělství a rozvoj venkova (Včetně lesnictví, obecné chrany životního prostředí, 

připravenosti a prevenci katastrof)

Řádná demokratická správa věcí veřejných (Veřejná správa a občanská společnost 

v oblasti zemědělství a rozvoje venkova, sociálního, ekonomického a regionálního 

Specifické země ZRS 

Ukončované země

CELKEM specifické země

Prioritní země


